
LSTAI)O DO CL:ARA 60VERN0 NUNIC[VAI DE 

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIRRA ABAlARA 
UNA NOVA CIDADl, UNA NOVA MSIORIA 

CNP] 07.411.531/0001-16 

PORTARIA N° 0401038/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60 
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, VANESSA SERAFIM 
SOUSA, para o Cargo de Gerente de Serviços da Secretaria Municipal de Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2021. 

AFONSi 1AVARES IIEITE , 
P}iefeito Municipál 

:EFEiTURA MUN. DE ABAIARA 

:NPJ 07 411.531/0001-16 

Afonso Tavares Leite 
Prefeito Municipal 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro 
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: nrefeituraabaiara2017(aigniail.com 
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará 



Ceará. 08 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • .ANO XI N° 2612 

PORTARIA N° 0401036/2021-GP. PORTARIA N° 0401039/2021-GP. 

Abalara— Ceará, 04 dc Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE.. no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgãnica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE.. NOMEAR, MARIA CICERA NUNES 
DOS SANTOS, para o Cargo de Gerente de Serviços da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

REGISTRE-S£, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:A6F2EFFD 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401037/2021-GP 

PORTARIA N° 0401037/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abalara — CE, RESOLVE NOMEAR, MARIA NATÁLIA 
SERAFIM TAVARES, para o Cargo de Coordenadora da Saúde 
Bucal da Secretaria Municipal de Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE. Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro dc 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identiflcador:78A93646 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N 040103812021-GP 

PORTARIA N' 0401038/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, VANESSA SERAFIM 
SOUSA, para o Cargo de Gerente de Serviços da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Dite de Caldas 

Código Identiflcador:05902222 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401039/2021-GP 

Abalara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CF, RESOLVE NOMEAR, FRANCISCA VANUL1 
COSTA PEREIRA, para o Cargo de Coordenadora dc NASF da 
Secretaria Municipal dc Satídc. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Refeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identiticador:6D88A242 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE CADASTRAMENTO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA — CEARÁ, 
através do Setor de Cadastro, em cumprimento ao disposto no Art. 34, 
§l°, da Lei 8.666/93, e para conhecimento dos interessados torna 
público o recebimento da documentação necessária para inscrição ou 
atualização do Registro Cadastral junto a esta entidade. Maiores 
Informações e entrega de documentação no Setor de Cadastro, situada 
no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de ACOPIARA. 
situada na Avenida José Marques Filho, n° 600, Aroeira, Acopiara -
Ceará. CEP: 63560-000 ou através do e-mail: 
eomprasacopiara(dgmail.com, dc segunda a scxta-feira, no horário de 
08:01) às 12:00 horas. 

Publicado por: 
Antonia Elza Almeida da Silva 

Código Idcntillcador:6F4B 1082 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 015/2021 

PORTARIA N° 015/2021 ACOPLARA-CE. 01 DE JANEIRO DE 
2021. 

Nomeia a ocupante do cargo em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA. ESTADO DO 
CEARÁ, no uso das atribuições que the são conferidas por Lei e de 
acordo com o disposto no Art. 89, inciso II, alínea C. da Lei Orgânica 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. I' - NOMEAR a Sra. MARIA SALETE DA CRU! 
MENDONCA, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade 
RG n°2001029177560, inscrita no CFP sob o n° 141.658.053-00, para 
o cargo em comissão. ASSESSORA ESPECIAL, integrante da 
estrutura organizacional da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
F FINANÇAS, nos termos da Lei Municipal n° 1.524/2009 e do 
Decreto n°030/2009. 

Art. 2' - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

www.diariomunicipa1.com.br/aprece 2 


